ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 27 января 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

27.01.2021 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Каюмов В.В., Морозова Ю.С.)

1.1. Минтуризму Камчатского края (Максименко Н.Л.):
1.1.1. совместно с Минздравом Камчатского края (Кузьмин А.В.) рассмотреть

вопрос обязательной вакцинации от новой коронавирусной инфекции
организаторов и участников (каюров) гонки на собачьих упряжках «Берингия —
2021».

Срок - до 29.01.2021

1.2. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.):
1.2.1. во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальн

ых образований в Камчатском крае организовать проведение в очной форме занят
ий в детско-юношеских спортивных школах реализующих предпрофессиональные
программы и программы начальной спортивной подготовки, а также индивидуаль
ных занятий в организациях дополнительного образования с учетом соблюдения с
анитарно-эпидемиологических требований.

Срок - до 29.01.2021

1.3. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в
постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края», в частности:

1.3.1. о нераспространении требований по соблюдению режима самоизоляци
и на граждан 65 лет и старше, являющихся учителями в общеобразовательных орг
анизациях Камчатского края, прошедших вакцинацию от новой коронавирусной
инфекции с их письменного согласия;

1.3.2. об организации проведения в очной форме занятий в детско-юношески
х спортивных школах реализующих предпрофессиональные программы и програм
мы начальной спортивной подготовки, а также индивидуальных занятий в органи
зациях дополнительного образования с учетом санитарно-эпидемиологических тр
ебований;

1.3.3. о снятии дополнительных ограничительных мер в международном
аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) вводимых с 20.12.2020 на время
новогодних каникул.

Срок - до 29.01.2021

1.4. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края:
1.4.1. проработать и направить секретарю Штаба по недопущению распрост

ранения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского
края предложения в отношении поэтапного снятия ограничений в отраслях
экономики по мере выполнения плана вакцинации от новой коронавирусной
инфекции.

Срок - до 05.02.2021

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

Состав
регионального штаба по недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края под председательством

Губернатора Камчатского края Солодова В.В.
 (далее – штаб)

Дата: 27 января 2021 г.
Время: 14 ч. 00 мин.
Место проведения: пл. Ленина 1 (малый зал),
в режиме ВКС pravitelstvo код 6247

из малого зала Правительства

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Председатель Правительства - Первый вице-
губернатор Камчатского края;

2. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

3. КИСЕЛЕВ
Михаил Васильевич

- Начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю, генерал-майор полиции;

4. СИВАК
Виктория Ивановна

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

5. СТОЛЯРОВА
Лариса Александровна

- Заместитель Министра по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа;

6. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

7. БАШМАКОВ
Алексей Александрович

- Заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

8. ЯГОДКА
Эдуард Геннадьевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

9. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- ВрИО Министра здравоохранения Камчатск
ого края;

10. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края - Министр специальных
программ Камчатского края;

5

11. КОРОТКОВА
Ольга Николаевна

- Министр образования Камчатского края;

12. ШПАК
Ирина Николаевна

- Врио руководителя ТО Росздравнадзора по
Камчатскому краю;

13. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

- Министр спорта Камчатского края;

14. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

- Министр цифрового развития Камчатского
края;

15. ЛОГИНОВ
Максим  Михайлович

- Заместитель Министра транспорта и
дорожного строительства Камчатского края;

16. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- Заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

17. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.

Главы муниципальных образований и городских округов в
Камчатском крае

в режиме ВКС с рабочих мест

1. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

- Глава Алеутского муниципального
района;

2. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

- Глава Пенжинского муниципального
района;

3. БРЫЗГИН
Константин Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

4. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

- Глава Быстринского муниципального
района;

5. ДЕНИКЕЕВ - Глава Усть-Большерецкого

6

Константин Юрьевич муниципального района;

6. КУРКИН
Василий Иванович

- Глав Соболевского муниципального
района;

7. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

- Глава Усть-Камчатского муниципального
района;

8. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана».

9. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Глава Тигильского муниципального
района;

10. ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

- Глава Вилючинского городского округа;

11. РУБАНОВА
Татьяна Анатольевна

- И.о. Главы Карагинского муниципального
района;

12. СЕПКО
Николай Владимирович

- Глава Мильковского муниципального
района;

13. СТАРЫХ
Руслан Васильевич

- Глава Олюторского муниципального
района;

14. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района;